
UCHWAŁA NR XLIV/588/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.), § 3 pkt 1, § 6 i § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) oraz 
art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), Rada Miejska Leszna 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie Panu Łukaszowi Borowiakowi – Prezydentowi Miasta Leszna 
w następującej wysokości: 

- wynagrodzenie zasadnicze    -           9.693,00 zł 

- dodatek funkcyjny     -           3.105,00 zł 

- dodatek  specjalny                                   30 %  - 3.839,40 zł 

- dodatek za wysługę lat                             20 %  -           1.938,60 zł 

..................................................................................................................................................................  Razem  
wynagrodzenie brutto:                                                       18.576,00 zł 
(słownie złotych: osiemnaścietysięcypięćsetsiedemdziesiątsześć /00/100) 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/21/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 06 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzenia 
należnego od 01 sierpnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLIV/588/2021 Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia wójta. Ponadto zgodnie 
z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1282 ze zm.) Rada Miejska Leszna jako organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
dokonuje czynności ustalenia wynagrodzenia w stosunku do Prezydenta Miasta Leszna, w drodze uchwały. 

Do dnia 21 listopada 2018 roku wynagrodzenie Prezydenta Miasta Leszna wynosiło ogółem 12.362,00 zł 
brutto. W związku ze zmianą przepisów, uchwałą nr II/21/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 06 grudnia 
2018 r., wynagrodzenie Prezydenta Miasta Leszna zostało obniżone i wynosi na dzień dzisiejszy ogółem 
10.940,00 zł brutto. 

Zmiana wynagrodzenia prezydenta wynika z ustawy z dnia 17 września 2021 roku 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz zmienionego i obowiązującego od 01 listopada 2021 roku 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960). Obecne wynagrodzenie Prezydenta Miasta Leszna nie spełnia 
tego wymogu, dlatego konieczne jest przyjęcie nowej uchwały w sprawie wynagrodzenia. 

Ww. rozporządzenie wskazuje podwyższone maksymalnie stawki wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego dla wójtów, burmistrzów oraz prezydentów miast. Zmienia się również sposób naliczania 
dodatku specjalnego, który zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych jest 
obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia i przysługuje, w obecnym stanie prawnym, w kwocie 
wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

I Tabela stanowisk wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), starostów 
i marszałków województw stanowiąca załącznik nr 1 do ww. rozporządzenia przewiduje dla prezydenta 
miasta (miasta na prawach powiatu) do 300 tys. mieszkańców następujące składniki wynagrodzenia: 

- maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego – kwota w złotych:  10 770 

- maksymalny poziom dodatku funkcyjnego – kwota w złotych: 3 450. 

Ponadto, zgodnie z nowym zapisem art. 37 ust. 3 oraz dodanym ust. 4 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych maksymalne wynagrodzenie Prezydenta Miasta 
Leszna nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2- krotności kwoty bazowej (w poprzednim stanie 
prawnym siedmiokrotności), określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1658). 

Minimalne wynagrodzenie Prezydenta Miasta Leszna, nie może być niższe niż 80% maksymalnego 
wynagrodzenia określongo dla poszczególnych stanowisk w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a także kwoty dodatku 
specjalnego. 

Kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynosi 1.789,42 zł, zatem 
maksymalne miesięczne wynagrodzenie Prezydenta Miasta Leszna (bez dodatku za wysługę lat) nie może 
przekroczyć kwoty 20.041,50 zł. Proponowane wynagrodzenie Prezydenta Miasta Leszna mieści się w tej 
kwocie. 

Zmienione przepisy mają zastosowanie do ustalenia należnych wynagrodzeń dla wójtów, burmistrzów 
oraz prezydentów miast od dnia 01 sierpnia 2021 r., o czym stanowi art. 18 ustawy o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

